
 
 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie trybu i zasad nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Żukowice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Żukowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za zasługi na rzecz Gminy Żukowice ustanawia się 
tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Żukowice". 

2. Regulamin określający tryb i zasady nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Żukowice" 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żukowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Ratowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2810



Załącznik do uchwały nr XIII/87/2025 
Rady Gminy Żukowice 
z dnia 29 maja 2025 r. 

Regulamin określający tryb i zasady nadawania tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Żukowice" 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Żukowice” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia oraz uznania 
i jest nadawany osobie, której działalność oraz wybitne osiągnięcia w pracy społecznej i zawodowej w istotny 
sposób przyczyniły się do rozwoju Gminy Żukowice. 

§ 2. Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą wystąpić: 

1) Wójt Gminy Żukowice; 

2) Przewodniczący Rady Gminy Żukowice; 

3) co najmniej 5 radnych Rady Gminy Żukowice; 

4) uprawniony do reprezentacji organ organizacji pozarządowej, działającej na terenie Gminy Żukowice; 

5) grupa co najmniej 30 mieszkańców Gminy Żukowice. Do wniosku należy dołączyć listę osób 
popierających wniosek z podaniem imienia i nazwiska, adresu i własnoręcznym podpisem osoby 
popierającej wniosek. 

§ 3. 1. Wniosek składany na piśmie do Przewodniczącego Rady Gminy Żukowice, powinien zawierać imię 
i nazwisko, dane teleadresowe kandydata do tytułu, szczegółowe uzasadnienie zawierające charakterystykę 
działalności. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wniosek o nadanie tytułu jest analizowany i opiniowany przez komisje stałe Rady Gminy Żukowice. 

4. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady informuje wnioskodawcę na piśmie. 

§ 4. 1. Rada Gminy Żukowice podejmuje uchwałę o nadaniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Żukowice”. 

2. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Żukowice”, który wręcza 
Przewodniczący Rady Gminy Żukowice i Wójt Gminy podczas sesji Rady Gminy lub podczas obchodów 
uroczystości gminnych. 

3. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatela przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Żukowice”; 

2) uczestniczenia w uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego. 

4. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Żukowice” ustanawiany jest w liczbie nie większej niż 2 w roku 
kalendarzowym. 

5. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

6. W szczególnych przypadkach tytuł może zostać nadany pośmiertnie. 

7. Ewidencję nadanych przez Radę Gminy Żukowice tytułów honorowych prowadzi Wójt Gminy. 

§ 5. 1. Rada Gminy może w drodze uchwały pozbawić nadanego tytułu na wniosek Wójta Gminy lub 
wnioskodawcy, jeśli wystąpiły okoliczności, które mogą mieć wpływ na uznanie wyróżnionego tytułem za 
niegodnego jego posiadania. 

2. Odebranie Tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2810



 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY ŻUKOWICE” 

 

Wnioskodawca:  

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………….  

Adres do kontaktu ……………………………………………………………………………….  

Dane kandydata:  

Imię (imiona) i nazwisko/pełna nazwa podmiotu  

…………………………………………………………………………………………………...  

Data i miejsce urodzenia  

…………………………………………………………………………………………………...  

Miejsce zamieszkania/adres siedziby  

…………………………………………………………………………………………………...  

Uzasadnienie wniosku  

(szczegółowa charakterystyka działalności kandydata, rodzaj podejmowanych działań, nagrody lub 

wyróżnienia, zasięg terytorialny, efekty działań)  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………  

 

 

Złożenie wniosku jest jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją regulaminu nadawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Żukowice”.  

 

 

 

…………………………………………………  

data i podpis wnioskodawcy 

 

Załącznik do Regulaminu
 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2810

_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY ŻUKOWICE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin określający tryb i zasady nadawania tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Żukowice"
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Zalacznik 2

		2025-06-10T10:30:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




